Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, por interesse da Administração, autorizado pelo
Superintendente Regional, Antônio Gabriel Oliveira dos Santos, pelo período de 01/10/2025 a 30/03/2028.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$304.709,00 (trezentos e quatro
mil setecentos e nove reais), sendo R$149.879,60 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e setenta e nove

reais e sessenta centavos), referente às etapas anteriores, e R$154.829,40 (cento e cinquenta e quatro mil
oitocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos), referente à presente prorrogação de prazo, período de
01/10/2025 a 30/03/2028.
2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos
referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos e/ou